
PORTARIA Nr 278/CBMSC/2019, de 24 de junho de 2019.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, no uso das atribuições legais resolve:
EXONERAR, da função de Comandante do 2º Batalhão de Bombeiro Militar (2º BBM), com

sede em Curitibanos,  PAULO DINIZ ARRUDA NUNES,  Ten Cel  BM Matrícula  922317-7,  com
efeitos a contar de 4 de julho de 2019.

NOMEAR, para a função de Comandante Interino do 2º Batalhão de Bombeiro Militar  (2º
BBM), com sede em Curitibanos, WILLYAN FAZZIONI, Maj BM Matrícula 926182-6, com efeitos a
contar de 4 de Julho de 2019.

EXONERAR, da função de Comandante do 5º Batalhão de Bombeiro Militar (5º BBM), com
sede em Lages, ARIOVALDO DA SILVA PACHECO, Cel BM Matrícula 920234-0, com efeitos a
contar de 4 de julho de 2019.

NOMEAR, para a função de Comandante do 5º Batalhão de Bombeiro Militar (5º BBM), com
sede em Lages, PAULO DINIZ ARRUDA NUNES, Ten Cel BM Matrícula 922317-7, com efeitos a
contar de 4 de Julho de 2019.

EXONERAR, da função de Diretor Interino de Pessoal (DP), com sede em Florianópolis-SC,
ALEXANDRE VIEIRA, Ten Cel BM Matrícula 920825-9, com efeitos a contar de 5 de julho de 2019.

NOMEAR,  para  a  função  de  Diretor  de  Pessoal  (DP),  com  sede  em  Florianópolis-SC,
ARIOVALDO DA SILVA PACHECO, Cel BM Matrícula 920234-0, com efeitos a contar de 5 de
julho de 2019.

EXONERAR,  da  função  de  Comandante  da  2ª  Companhia  do  11º  Batalhão  de  Bombeiro
Militar (2ª/11º BBM), com sede em Herval D'Oeste – SC, WILLYAN FAZZIONI, Maj BM Matrícula
926182-6, com efeitos a contar de 4 de julho de 2019.

Cel BM – CHARLES ALEXANDRE VIEIRA
Comandante-Geral do CBMSC


